
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

COMUNE DI BENEVELLO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 52 DEL 05/07/2024  
OGGETTO: 
SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE CON 
PROFILO DI “OPERAIO CANTONIERE SPECIALIZZATO, MESSO COMUANALE 
E CONDUTTORE SCUOLABUS” (EX CATEGORIA B3) - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI - DI CUI ALL’ORDINAMENTO PROFESSIONALE DEL 
CCNL 16.11.2022, DA DESTINARSI ALLA SEDE COMUNALE DI BENEVELLO – 
PRESSO IL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO. APPROVAZIONE BANDO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE il sottoscritto è stato nominato con decreto sindacale Responsabile dei 
servizi con competenza all’assunzione dei provvedimenti ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 
 
VISTI: 

 il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la nota di aggiornamento al 
D.U.P, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/2023 del 
22/12/2023; 

 il vigente PIAO 2024/2026, approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 10 del 
15.04.2024; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
VISTO CHE il contratto di lavoro per la figura in oggetto è in prossima scadenza al 
30.08.2024 in quanto frutto di Concorso pubblico a tempo determinato di anni 1; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’assunzione di un austista scuolabus (patene di guida cat. 
D trasporto persone) a tempo indeterminato e tempo pieno per poter garantire la 
continuazione del servizio di trasporto scolastico comunale e extra comunale in base alle 
vigenti convenzioni, nonché della manutenzione delle aree comunali; 
 
RITENUTO opportuno individuare personale munito di ulteriore patente di guida cat. C, al 
fine di un eventuale ausilio delle operazioni di rimozione neve e spargimento sale sulle strade 
comunali, a supporto di Ditte esterne appaltate; 
 
RILEVATA altresì la necessità di figura idonea all’espletamento delle funzioni di messo 
notificatore comunale; 
 
Tutto quanto sopra premesso 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. Di approvare il bando “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER 
L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO DI “OPERAIO CANTONIERE 
SPECIALIZZATO, MESSO NOTIFICATORE E CONDUTTORE SCUOLABUS” (EX 
CATEGORIA B3) - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - DI CUI 
ALL’ORDINAMENTO PROFESSIONALE DEL CCNL 16.11.2022, DA DESTINARSI 
ALLA SEDE COMUNALE DI BENEVELLO – PRESSO IL SERVIZIO TECNICO – 
MANUTENTIVO” allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di dare atto che lo stesso dovrà essere pubblicizzato secondo le norme di legge; 
 
3. Di provvedere alla nomina della Commissione per l’espletamento per le operazioni di 
selezione dopo la scadenza della presentazione delle domande; 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai 
sensi del decreto Legislativo 33/2013; 
 
5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di impegni di 
Spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente in originale 

F.to :  Morena Mattia 
 

 
 
 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Benevello, _______________________ Il Segretario ComunaleDott.sa Marta LUCCO 

CASTELLO 


